
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — детский сад № 63» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 63») 
им. Космонавта Гагарина ул., 69/A, Краснодар, 350062, тел./факс (861) 226-63-41 

e-mail: ds63@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 
от 09.01.2025 №6 

O назначении ответственных за организацию обработки персональных 
данных в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад Ne 63» 

Во исполнение главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации 

«Защита персональных данных работника», Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-®3 «О персональных данных», в соответствии с 

Положением 00 — особенностях — обработки — персональных — данных, 

осуществляемых без использования средств автоматизации, утвержденным 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687, 

Требованиями к защите персональных данных при их обработке B 

информационных — системах — персональных — данных, — утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119, 

с целью организации обработки персональных данных в МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр — детский сад № 63» (далее - МАДОУ), приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных заместителя заведующего Румянцеву Ирину Владимировну. 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

— контролировать соблюдение в МАДОУ законодательства РФ 

о персональных данных, B TOM числе требований K защите 

персональных данных; 

— разъяснять работникам МАДОУ положения законодательства РФ 

о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 

персональных данных, требований к защите персональных данных; 

— организовать и контролировать прием и обработку обращений и 

запросов субъектов персональных данных и их представителей; 

— обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

e да Еа 

Заведующий Демидова  Simewes 
МАДОУ МО r. Краснода, Елена — КОНА АД „р дар Валентиновна Заа «Центр — детский сад № 63» S, E.B. Демидова 

С приказом ознакомлены: 

заместитель заведующего И В. Румянцева


